
Unsere aktuellen
Angebote
vom 01.07.25 bis 31.07.25

Sonne - ohne Sonnenbrand

Die Sonne, die alles Leben auf unserer Erde erst existieren
lässt und von der unser Körper und seine Stoffwechselvorgänge
abhängig sind, beeinflusst auch unsere Psyche, unsere Seele,
kurz unseren Gemütszustand. Hormonelle Reaktionen, in
unserem Körper ausgelöst durch die Sonnenstrahlen, regen den
Stoffwechsel an. 

Wenn die Sonne scheint, geht es uns gut 

Damit unsere Seele und die Haut, eines unserer größten
Organe, die Sonne ungetrübt genießen können, sollten wir ihr
beim Sonnenbaden eine besondere Zuwendung zukommen
lassen. Eigenschutzmechanismen wie Lichtschwiele (Verdickung
der Hornhaut) und Bräunung (Bildung von Melanin) der Haut
sind je nach Hauttyp, Aufenthaltsort und Tageszeit schnell
ausgereizt, dann wird es Zeit, den Schatten zu suchen. 

Unser Apotheken-Team gibt Ihnen Tipps und Ratschläge zur
langfristigen Gesunderhaltung Ihrer Haut beim Umgang mit der
Sonne. 

Süd-Apotheke
Manfred Wolper e. K.
Süder Markt 3
45699 Herten
Telefon: 02366-32155
Telefax: 02366-32158
info@sued-apo-herten.de

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
08:00-13:00 und 
14:30-18:30

Samstag:
08:30-13:00

Fenistil GEL
Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen
Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter
Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und
andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades,
Sonnenbrand. ***

7,95€30 g 10,89 €
statt**

265,00 € / 1 kg

Sie sparen 27%!

Perenterol forte 250 mg Kapseln
Wirkstoff: Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae. Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung der Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankungen, zur
Vorbeugung und Behandlung der Beschwerden von Reisedurchfällen sowie
Durchfällen unter Sondenernährung und zur begleitenden Behandlung bei
länger bestehenden Formen der Akne.  ***

15,99€20 St 22,18 €
statt**

Sie sparen 28%!

Thomapyrin CLASSIC Schmerztabletten
Schmerzstillend. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol, Coffein. Bei
Schmerzen + Fieber ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als i. d.
Packungsbeilage vorgeschrieben. ***

5,29€20 St 8,82 €
statt**

Sie sparen 40%!

Bepanthen Schaumspray
Hilft schnell und wirksam bei leichten Verbrennungen und Sonnenbrand.
Wirkstoff: Dexpanthenol.

14,99€75 ml 19,99 €
UVP*

199,87 € / 1 l

Sie sparen 5,00 €!
Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Vagisan FeuchtCreme
Bei Beschwerden in der Scheide und im äußeren Intimbereich, die durch
Trockenheit der Schleimhäute hervorgerufen werden wie Brennen, Jucken,
Trockenheitsgefühl und Schmerzen.

15,49€50 ml 19,99 €
UVP*

309,80 € / 1 l

Sie sparen 23%!

CB12 Mund Spüllösung
Neutralisiert die Substanzen, die Mundgeruch verursachen, und beugt deren
Bildung vor. Mit erfrischendem Minz- und Mentholgeschmack. Enthält 0,05 %
Natriumfluorid. 

11,95€500 ml 16,95 €
UVP*

23,90 € / 1 l

Sie sparen 5,00 €!

nasic Nasenspray
Zum Abschwellen der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Für Erwachsene und
Schulkinder. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid und Dexpanthenol. ***

4,98€10 ml 7,25 €
statt**

498,00 € / 1 l

Sie sparen 31%!

octenisept WUND-DESINFEKTION SPRAY
Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten
unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung. ***

7,49€50 ml 10,08 €
UVP*

149,80 € / 1 l

Sie sparen 26%!

Talcid KAUTABLETTEN
Zur Behandlung von Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden.
Wirkstoff: Hydrotalcit 500mg. ***

5,98€20 St 8,69 €
statt**

Sie sparen 31%!

Laxoberal Abführ-Tropfen
Wirkstoff: Natriumpicosulfat. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei
Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung
erfordern. Warnhinweis: Wie andere Abführmittel sollte Laxoberal ohne
ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen
längeren Zeitraum eingenommen werden. ***

7,49€15 ml 11,17 €
statt**

499,33 € / 1 l

Sie sparen 33%!

HYLO COMOD
Wirkstoff: Hyaluronsäure.

11,95€10 ml 15,95 €
UVP*

1.195,00 € / 1 l

Sie sparen 25%!

20% Rabatt
Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins
erhalten Sie 20% Rabatt auf einen
nicht verschreibungspflichtigen
Artikel. Ausgenommen sind bereits
reduzierte Waren.

Süd-Apotheke
Süder Markt 3 - 45699 Herten
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Unsere aktuellen Angebote
vom 01.07.25 bis 31.07.25

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Süd-Apotheke, Süder Markt 3, 45699 Herten


